
Przedmiotowy System Oceniania : FIZYKA LO,  TECHNIKUM, 

BRANŻOWA 

Ocena niedostateczna: 

Uczeń spełnia poniżej 40 % wymagań edukacyjnych. Uczeń nie opanował 

wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej nauczania 

fizyki w danej klasie, a braki w wiadomościach uniemożliwiają mu dalsze 

zdobywanie wiedzy z fizyki. Nie jest w stanie rozwiązać zadań o niewielkim 

stopniu trudności. Nie wykazuje chęci zdobycia wiedzy. 

Ocena dopuszczająca: 

Uczeń spełnił 41-55% wymagań . Uczeń ma braki w opanowaniu treści 

zawartych w podstawie programowej, Dotychczasowe braki wiedzy ucznia nie 

przekreślają  jednak  możliwości uzyskania przez niego podstawowej wiedzy z 

fizyki w trakcie dalszej nauki. Uczeń rozwiązuje typowe zadania teoretyczne i 

praktyczne o niewielkim stopniu trudności. Uczeń wykazuje chęć zdobywania 

wiedzy. 

Ocena dostateczna: 

Uczeń spełnił 56-74% wymagań. Uczeń opanował wiadomości i umiejętności 

określone w podstawie programowej dla danej klasy. Rozwiązuje typowe 

zadania teoretyczne i praktyczne o średnim stopniu trudności. 

Ocena dobra: 

Uczeń spełnił 75-90% wymagań. Uczeń opanował w dużej mierze materiał. 

Poprawnie stosuje wiadomości, rozwiązuje typowe zadania teoretyczne i 

praktyczne 

Ocena bardzo dobra:  

Uczeń spełnił 91% wymagań. Uczeń opanował pełny zakres programu. 

Sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami. Samodzielnie rozwiązuje 

problemy teoretyczne i praktyczne. Stosuje wiedze w sytuacjach nowych, 

rozwiązuje zadania trudniejsze. 

Ocena celująca:  

Uczeń spełnił wszystkie wymagania na ocenę bdb, a ponadto rozwiązuje trudne 

zadania wskazane przez nauczyciela. Samodzielnie rozwija swoje umiejętności. 



Proponuje rozwiązania nietypowe, oryginalne. Osiąga sukcesy w konkursach i 

olimpiadach.   

Uczniowi przysługuje np. ( nieprzygotowanie) w semestrze zgodnie ze statutem. 

Za aktywność uczeń może otrzymać plusy ( pięć plusów to ocena bdb z 

aktywności) 

Oceny uzyskane ze sprawdzianów uczeń ma prawo poprawić w ciągu 2 

tygodniu licząc od momentu  wystawienia ocen za sprawdzian .Jeśli uczeń nie 

pisał sprawdzianu z powodu usprawiedliwionej nieobecności, powinien zaliczyć 

ten sprawdzian w ciągu dwóch tygodni od wystawienia ocen za sprawdzian. 

Jeśli uczeń w w/w przypadku nie napisze sprawdzianu i nie przyjdzie na 

umówiony termin, to na pierwszej lekcji po umówionym terminie nauczyciel ma 

prawo  sprawdzić jego wiadomości z zakresu materiału, który  obowiązywał na 

sprawdzianie. 

Oceny inne niż ocena ze sprawdzianu nie podlegają poprawie 

( chyba, że nauczyciel z własnej inicjatywy, biorąc pod uwagę różne 

okoliczności, postanowi o takiej poprawie dla całej klasy np. z danej kartkówki) 

Jeśli uczeń był nieobecny na kartkówce, powinien ją zaliczyć w ciągu dwóch 

tygodni od momentu kiedy klasa pisała kartkówkę w wyznaczonym miejscu i 

terminie przez nauczyciela, Jeśli uczeń nie napisze kartkówki w wyznaczonym 

terminie, po dwóch tygodniach ,na pierwszej lekcji nauczyciel ma prawo 

sprawdzić jego wiadomości z tego zakresu Kartkówki odbywają się z trzech 

ostatnich lekcji jako niezapowiedziane. Mogą się tez odbyć kartkówki 

zapowiedziane obejmujące materiał wcześniejszy, powtórzeniowy , ale zakres 

kartkówki musi być dokładnie określony i obejmować nie więcej jak trzy lekcje. 

Ocena śródroczna i roczna. 

Ocenę śródroczną nauczyciel wystawia na podstawie uzyskanych ocen 

cząstkowych, obserwacji pracy na lekcjach, zdolności ucznia, jego sumienności 

i pracowitości na miarę swoich możliwości oraz w odniesieniu do treści 

podstawy programowej. Średnia arytmetyczna uzyskanych ocen jest jedynie 

jednym ze wskaźników dla nauczyciela. Sprawdziany obejmują zwykle większy 

zakres materiału oraz zwykle zawierają zadania tekstowe problemowe, dlatego 

zwykle oceny ze sprawdzianów mają większy wpływ na ocenę śródroczną niż 

kartkówki i odpowiedzi ustne. Na 30 dni lub wcześniej, przed wystawieniem 



ocen długopisem nauczyciel w rozmowie z uczniami proponuje oceny 

ołówkiem. W przypadku niezgodności stanowiska ucznia i nauczyciela, 

nauczyciel widząc szansę na podniesienie oceny może wyznaczyć materiał, 

który powinien zaliczyć uczeń na daną ocenę. Materiał ten powinien zaliczyć 

najpóźniej na tydzień przed wystawieniem oceny długopisem.  

Ocena roczna:  

Ocenę roczną wystawia nauczyciel na podstawie oceny śródrocznej i  

proponowanej oceny na drugi semestr.  Jeśli na I semestr miał uczeń np. ocenę 

dst, a na drugi zapowiada się ocena db, to uczeń może uzyskać ocenę dobrą na 

koniec roku, pod warunkiem, że zaliczy co najmniej na tydzień przed 

wystawieniem ocen długopisem na koniec roku wskazany przez nauczyciela 

materiał z pierwszego semestru. Przeskoku o dwie oceny wyżej na koniec roku, 

niż uzyskana ocena śródroczna, nauczyciel zwykle nie stosuje. 
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